
23 września – pierwszy dzień
jesieni!
23 września 2024 r.

Dzisiaj witamy pierwszy dzień kalendarzowej jesieni. O tym jak
piękna i niezwykła może być ta pora roku, najlepiej przekonać
się, odwiedzając Powiat Limanowski.

Beskid  Wyspowy  oraz  Gorce  w  jesiennym  wydaniu,  odsłaniają
swoje  nowe  oblicze,  przyciągając  jednocześnie  licznymi
atrakcjami całego regionu.

Odwiedzający  w  najbliższych  miesiącach  Powiat  Limanowski,  
będą mogli cieszyć się wędrówkami w urokliwej scenerii, dzięki
lokalnym szlakom turystycznym: pieszym, rowerowym i konnym, a
także ścieżkom edukacyjno – przyrodniczym oraz tematycznym.
Wśród  nich  są  np.  Szlak  Architektury  Drewnianej,  szlaki
historyczne:  Śladami  Frontu  Wschodniego  I  Wojny  Światowej,
Szlak Partyzancki Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej czy
szlaki papieskie w Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Jesień  stwarza  mnóstwo  możliwości  do  poznawania  regionu.
Pomocą  w  zaplanowaniu  aktywnego  czasu  z  pewnością  będzie
zakładka Promocja, Kultura i Turystyka,  znajdująca się na
oficjalnej  stronie  internetowej  powiat.limanowski.pl
zawierająca  informacje  o  powiecie  i  jego  najciekawszych
atrakcjach. Polecamy zwłaszcza inspiracje jak Aktywnie Spędzić
Czas. Sekcja pn. atrakcje turystyczne oraz  Pozostałe Formy
Turystyki  dostarcza  również  niezbędnych  wiadomości,  które
ciekawe miejsca i obiekty na terenie powiatu szczególnie warto
zobaczyć tym czasie.

Zachęcamy  również  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej,  mającego  swoją  siedzibę  na
limanowskim rynku (Rynek 25) , gdzie można m.in. otrzymać
bezpłatne materiały informacyjne i promocyjne.
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Zapraszamy  do  cieszenia  się  kolorami  jesieni  w  gościnnym
Powiecie Limanowskim!

 

fot. Szymon Sadowski

Rozpoczął  się  drugi  etap
głosowania  w  tegorocznej
edycji  konkursu  pn.
„Turystyczne  Skarby
Małopolski”
20 września 2024 r.

Od 16 września br. można zagłosować w VI edycji konkursu pn.
Turystyczne Skarby Małopolski” na najlepsze oferty i produkty
turystyczne regionu, organizowanym przez Samorząd Województwa
Małopolskiego  we  współpracy  z  Małopolską  Organizacją
Turystyczną.

Głosowanie trwa do piątku 4 października 2024 r. do godz.
23:59.  Swój  głos  można  oddać  za  pomocą  formularza  online
https://konkurs.visitmalopolska.pl/. Należy przy tym pamiętać,
aby po wypełnieniu i wysłaniu formularza do głosowania dokonać
jego zatwierdzenia przez kliknięcie w link aktywujący, który
zostanie przesłany na wskazany adres e-mail – dzięki temu
oddany głos trafi tam, gdzie powinien i zostanie policzony.
Udział  w  konkursie  jest  bezpłatny.  Lista  Laureatów  i
wyróżnionych  zostanie  ogłoszona  już  w  listopadzie  br.
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Warto podkreślić, że wśród tegorocznych kandydatów do tytułu
„Turystycznego Skarbu Małopolski”  nie zabrakło propozycji z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  na  które  można  głosować  w
następujących kategoriach:

w  kategorii  „Dzieje  się  –  wyjątkowe  wydarzenie
turystyczne”: Rajd Szlakiem Papieskim w Tymbarku oraz
Samochodowy  Wyścig  Górski  „Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą”

 

 

 

 

 

 

w  kategorii  „Sielskie  klimaty  –  wypoczynek  blisko
natury”:  Gospodarstwo  Agroturystyczne  „JANINA  ”  w
Tymbarku  oraz  Ośrodek  Rekolekcyjny  na  Śnieżnicy,
położony na południowym stoku góry Śnieżnica w Beskidzie
Wyspowym
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w  kategorii  „Unikatowa  atrakcja  turystyczna”:  Krzyż
Milenijny na Miejskiej Górze w Limanowej oraz Muzeum
motorowerów Moped Retro w Kasinie Wielkiej.
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Zachęcamy do głosowania!

Konkurs Turystyczne Skarby Małopolski to nie tylko walka o
prestiżowy  tytuł,  nagrody,  ale  także  szansa  na  kampanię
promocyjną  realizowaną  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną.  Zwycięzca  w  kategorii  „Miejsce  z  klimatem  –
miejscowość lub gmina turystyczna” dodatkowo otrzyma 100 000
zł, którą będzie mógł przeznaczyć na kolejne przedsięwzięcia,
eksponujące jego turystyczne walory i przyciągające kolejnych
gości.

Laureaci  I  miejsca  w  kategoriach  „Najciekawszy  szlak
turystyczny”, „Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne”,
„Unikatowa  atrakcja  turystyczna”,  „Sielskie  klimaty  –
wypoczynek blisko natury”, „W gościnie – oferta kulinarna”
otrzymają nagrodę o wartości do 5 000 zł na sfinansowanie
działań promocyjnych każdego z laureatów.
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Szczegółowy regulamin i zasady konkursu dostępne są na stronie
visitmalopolska.pl
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Koncert  z  cyklu  „Muzyka
zaklęta  w  drewnie”  odbędzie
się na „Orkanówce” w Porębie
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Wielkiej
19 września 2024 r.

Malownicze Gorce już wkrótce staną się scenerią muzycznego
wydarzenia – kolejnego koncertu z cyklu „Muzyka Zaklęta w
Drewnie”, który odbędzie się 22 września o godzinie 16.00.

To plenerowe wydarzenie odbędzie się w wyjątkowym miejscu na
Szlaku Architektury Drewnianej, a mianowicie tzw. Orkanówce
czyli  w  Muzeum  Biograficznym  Władysława  Orkana  w  Porębie
Wielkiej. Willa, niegdyś dom Władysława Orkana, ugości tym
razem  muzyków  z  zespołu  Falochron,  którzy  lirycznie  i
nastrojowo  powitają  nadchodzącą  jesień!

Zespół  Falochron  to  twórcy  gatunku  alternatywnej  poezji
śpiewanej,  który  w  zawrotnym  tempie  zdobywa  kolejnych
zafascynowanych  odbiorców.  Falochron  to  półfinaliści
najnowszej,  15  edycji  programu  „Mam  Talent”.  Ich  pierwszy
występ eliminacyjny w wymienionym show, spotkał się z bardzo
ciepłym  odbiorem  jury  i  osiągnął  zawrotne  1,7  miliona
odtworzeń w mediach społecznościowych. Falochron to również
laureaci  ogólnopolskich  festiwali,  którzy  gromadzą  uznanie
szerokiej  widowni,  dziennikarzy  muzycznych  oraz  jury
konkursów.  25  koncertów  w  pierwszym  roku  działalności,
szczęśliwe,  po-koncertowe  głosy  publiczności  i  premiera
pierwszej płyty nagranej pod patronatem Polskiego Radia Lublin
to  dobra  zapowiedź  tego  jak  ciekawe  wydarzenie  czeka  na
Państwa obecność!

Falochron, jak mówią o zespole sami jego członkowie ma chronić
przed  nadmiernym  hałasem  i  destrukcyjnym  tempem  świata.
Emocjonalne  słowa  dobierane  przez  wokalistkę  zespołu
Aleksandrę  Buczek  oraz  adekwatnie  przygotowana  warstwa
muzyczna  to  niezapomniana  podróż  po  zakamarkach  ludzkiego
istnienia. Zapraszamy na niezwykłe spotkanie, podczas którego
będziemy współodczuwali i razem nucili słowa refrenów.
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Debiutancki  album  zespołu  Falochron  –  „Nad  głębiami”,  to
kraina  ambitnego  słowa  oraz  emocjonalnej  muzyki.  Krążek
zawiera  12  premierowych  utworów,  tworzonych  przez  muzyków
zespołu z najwyższą uwagą i starannością w kwestiach treści i
dynamiki. Są to utwory, w których odbiorca znajdzie miejsce na
oddech, ciszę i przemyślenia. Gatunkowo bliskie indie folk,
piosenki  poetyckiej,  jazzu,  a  także  emocjom  i  harmonii
towarzyszącej  współczesnej  muzyce  filmowej,  tworzą  jednak
odrębny, nowy gatunek – alternatywnej poezji śpiewanej. Teksty
autorstwa Aleksandry Buczek, Adama Asnyka i D’Arii Galickiej,
na trzy różne sposoby opowiadają o istocie człowieka i jego
emocjach. Słowa wyśpiewane na płycie, niosą pozytywny przekaz
stawiając  kontrasty  do  obnażonych  ludzkich  słabości  oraz
proponując  ciekawą  perspektywę  spojrzenia  na  problemy,  z
którymi mierzy się istota ludzka.

Link  do  wydarzenia:
https://www.facebook.com/events/867405662156607/

https://www.facebook.com/events/867405662156607/


Wstęp na wydarzenie jest wolny

Zapraszamy!

 

 

źr. MOT Małopolska, UG Niedźwiedź

Zagórzańska  Msza  Święta  we
wrześniu
16 września 2024 r.

29 września 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni orkiestra dęta Sami Swoi z
Kasinki Małej – Zagródca.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka  u  Piotra  Woźniaka  z  Koniny,  Monika  Kubik,  Józef
Bierowiec  (Pasieka  Przygórze  nr  248),  Józefa  Potaczek  –
malarstwo  artystyczne,  Sznurkowe  Perełki,  Drewniane  cuda  z
Kasinki, Zofia Piętoń, Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka,
Małgorzata Suder i Hafthan Konina.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej  Mszy  św.  do  ubrania  się  w   strój  regionalny  i
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zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy  do  udziału  w  tych  Mszach  św.  gości  i  turystów
odwiedzających Powiat Limanowski.



Kącik  „Pozytywnie

https://powiat.limanowski.pl/blog/kacik-pozytywnie-zakreconych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-czeka-na-ludzi-z-pasja/


Zakręconych”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
czeka na ludzi z pasją!
16 września 2024 r.

Masz  wiele  zainteresowań?  Ciekawe  hobby,  którym  chcesz
podzielić się z innymi? Kącik „pozytywnie zakręconych” czeka
właśnie na Ciebie.

W  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
(rynek  w  25),  gdzie  od  pewnego  czasu  działa  „Kącik  Ludzi
Pozytywnie Zakręconych” – miejsce, w którym prezentowane są
wyjątkowe  talenty.  Zachęcamy  wszystkich  zainteresowanych  do
udostępniania swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych
materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.

W  ramach   „Kącika  ludzi  pozytywnie  zakręconych”  w  PCIT
prezentowany jest aktualnie model ruchomy zabytkowej straży
pożarnej  autorstwa  Jana  Tajdusia.  Jan  Tajduś  Emerytowany
elektryk  z  Limanowej  od  kilkudziesięciu  lat  pasjonuje  się
urządzeniami  mechanicznymi.  Przez  kilka  dekad  zajmował  się
zawodowo  naprawą  sprzętu  AGD.  Po  przejściu  na  zasłużoną
emeryturę  swój  wolny  czas  poświęcił  na  tworzenie  własnych
ruchomych konstrukcji.

W grudniu 2019 roku pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę
oraz zajął I miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym
Konkursie  Szopek  w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i
ograniczeniami z nią związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej
zrodził  się  pomysł  zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej
straży  pożarnej.  Inspiracją  do  podjęcia  wyzwania  było
pojawienie  się  zabytkowych  wozów  strażackich  w  otoczeniu
budynków straż.
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Zachęcamy  do  kontaktu  kolejnych  twórców  oraz  pasjonatów,
którzy tak jak pan Jan Tajduś, chcieliby zaprezentować swoje
zainteresowania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej:

PCIT Limanowa

Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800

Warsztaty  z  muzeum  dla

https://powiat.limanowski.pl/blog/warsztaty-z-muzeum-dla-dzieci-mlodziezy-i-doroslych/


Dzieci, Młodzieży i Dorosłych
16 września 2024 r.

Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej  przygotowało  ciekawe
propozycje  zajęć  popołudniowych  lub  sobotnich  dla  dzieci,
młodzieży i dorosłych. Zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych w
świat  sztuk  plastycznych,  rękodzieła,  modelarstwa,  gier
komputerowych.

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia, a w nich:

W każdy wtorek  w godz. 15:00 – 17:00 –  Kółko Plastyczne –
Uczestnicy poznają różne techniki w połączeniu z dobrą zabawą
w  obcowaniu  ze  sztuką,  rozwojem  wyobraźni  i  umiejętności
manualnych.

W każdy czwartek w godz. 15:00 – 17:00, Igła, nitka, szydełko
– Zgłębiamy tajniki ręcznego szycia i naukę haftu od samego
początku.

W każdą sobotę 2 zajęcia: 10:00 – 12:00 i 12:30 i 14:30, Zrób
to  sam  –  warsztaty  z  elementami  modelarstwa,  eco-sztuki,
malarstwa,  rysunku,  docoupage,  majsterkowania  i  rękodzieła.
Znacie, wiecie, lubicie. Prowadzący:

Anna Porowska – Witek – edukator/ przewodnik muzeum, magister
sztuki, absolwentka Historii Sztuki UKEN w Krakowie, Studio
Sztuki w Warszawie – kierunek projektant mody – stylista, od
kilku lat związana z projektowaniem wnętrz i sztuką użytkową

Bartłomiej  Studniarek  –  edukator/przewodnik  muzeum,  student
historii UKEN w Krakowie, członek PTH O/Limanowa

Zajęcia od 10 roku życia i dorosłych:

W  każdą  środę   w  godz.  17:00  –  19:30,  Retro-warsztaty
komputerowe – w stylu game room na komputerach z lat 80. I 90.
XX w. Zapoznasz się na nich także z historią komputerów i
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oprogramowani.  Na  potrzeby  zajęć  prowadzący  pan  Marcin
udostępnia komputery z własnej kolekcji.

Marcin  Król  –  absolwent  informatyki  na  AGH  w  Krakowie,
specjalność „Sieci komputerowe i systemy operacyjne”, od 25
lat  pracuje  w  branży  IT,  obecnie  jako  „Architekt
Infrastruktury  IT”  w  korporacji,  pasjonat  fotografii,
komputerów  i  innych  technologii,  hobbistycznie  naprawia  i
odnawia komputery „retro” chroniąc je od zapomnienia.

W  każdą  piątek  w  godz.  15:00  –  17.00,  Kaligrafia  –  kurs
podstawowy dla początkujących jednego z najpiękniejszych pism 
–  kursywy  angielskiej  copperplate.  Ćwiczenia  wykonujemy
ołówkiem i ołówkiem z ostrą stalówką maczaną w atramencie.
Korzystamy  z  odpowiednich  wzorników  i  liter.  Zajęcia
poświęcimy głównie ćwiczeniom poszczególnych elementów liter i
klasycznym zasadom ich konstrukcji. Warsztaty przeznaczone dla
osób  początkujących.  Istnieje  możliwość  nauki  innych
historycznych  pism:  uncjała,  tekstura  gotycka,  fraktura,
italika, kaligrafia nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie
indywidualnym w innym terminie. Poprowadzi:

Lidia  Marek  Jurkowska  –  kustosz  muzeum,  specjalista  ds.
biblioteki  i  fotografii,  absolwentka  turystyki  (  AWF  w
Krakowie),  archiwistyki  i  bibliotekoznawstwa  (UKEN  w
Krakowie),  studiów  muzeologicznych  (UJ  w  Krakowie),
licencjonowany  przewodnik  turystyczny,  członek  Polskiego
Towarzystwa Kaligraficznego, członek PTTK O/Limanowa, od wielu
lat prowadzi w muzeum zajęcia z kaligrafii i illuminatorstwa

Zajęcia od 14 roku życia i dorosłych:

W każdy wtorek 17:00 – 20:00, Studium rysunku. Prowadzący:

Dagmara  Malinowska  –  asystent  muzealny  ds.  promocji,
organizacji wystaw i działu artystycznego, magister sztuki, 
artystka  multidyscyplinarna,  absolwentka  rzeźby  na  ASP  w
Krakowie,  renowacji  elementów  architektury  Wiśnickiego
Plastyka, zarządzania kulturą UJ oraz Warszawskiej Akademii



Tatuażu Artystycznego.

W  każdy  sobotę   10:00  –  11:30,   Kaligrafia  –  kurs  dla
średniozaawansowanych  najpiękniejszego  pisma  –  kursywy
angielskiej copperplate, a także nauka innych historycznych
pism: uncjała, tekstura gotycka, fraktura, italika, kaligrafia
nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie indywidualnym

Prowadzący: Lidia Marek – Jurkowska ( patrz wyżej)

Cena:  zajęcia  6  +  –  25  zł/  1  zajęcia  lub  80  zł/miesiąc
(pakiet  4 zajęć)

zajęcia  komputerowe:  15  zł/  1  zajęcia  lub  50  zł/miesiąc
(pakiet 4 zajęć)

kaligrafia 10 + : 30 zł/1 zajęcia lub 100 zł/ miesiąc (pakiet
4 zajęć)

zajęcia 14 + : 30 zł/ 1 zajęcia lub 100 zł/miesiąc (pakiet 4
zajęć)

Płatność: gotówką lub kartą w kasie muzeum, przelewem na numer
konta bankowego:

95 8804 0000  0000 0022 3223 0001.

Zapisy:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Ul. Józefa Marka 13,

34-600 Limanowa

Tel. 18337 20 42

Czynne: poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00

mail: administracja@muzeum.limanowa.pl

mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl


Zaproszenie na jesienny Redyk
w Gminie Niedźwiedź
12 września 2024 r.

5 października br. o godzinie 9:00 w Gminie Niedźwiedź, na
terenie  osiedla  Filipy  w  Koninkach  odbędzie  się  Jesienny
Redyk. Coroczne, tradycyjne wydarzenie związane z zakończeniem
sezonu pasterskiego, stanowi ważny element kultury regionalnej
i  folkloru.  Na  zakończenie  jesiennego  redyku  odbędzie  się
wspólna biesiada w bacówce „u Jaśka”.

Wydarzenie współfinansowane przez Powiat Limanowski i Gminę
Niedźwiedź. Patronat medialny objęła telewizja TV28

Zapraszamy do udziału!

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/09/dzieci-07.09.2024.jpg
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„Emocje  i  uczucia  do
przeżucia”  –  konkurs  na
ilustrację do książki
12 września 2024 r.

Karina Gamoń – autorka bajeczek „Szpitalny Domek”, „Fabryka w
ciele tyka”, „Gdzie zmysły prysły” oraz „Tajemnicze spółki
plemnika  i  jajowej  komórki”  przygotowuje  się  do  wydania
kolejnej  książeczki,  która  będzie  nosić  tytuł   „Emocje  i
uczucia do przeżucia”.  Książka ukaże się pod koniec roku, a
już teraz Autorka ogłasza konkurs na ilustracje do swojego
najnowszego dzieła.

Tematem  prac  plastycznych  są  emocje  i  uczucia,  które
przybierają postaci ludzkie i mają różne przygody. Pan Strach
boi  się  szczepienia,  Pan  Wstręt  nie  pozwala  zbadać  się
lekarzowi. Wszystkie emocje nie chcą zjeść obiadu oraz moją
ogromny problem z posłaniem łóżka. Uczucia w bajce to: Pan
Smutek, Pani Radość, Pani Miłość, Pani Złość, Pan Strach, Pan
Wstręt i Pan Zaskoczenie.

Konkurs,  tak  jak  w  przypadku  poprzednich,  ma  na  celu
wyłonienie  prac,  które  zostaną  zamieszczone  w  książce.
Patronat  honorowy  nad  konkursem  sprawują:  Mieczysław  Uryga
Starosta  Limanowski  oraz  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do dnia 26 września
bieżącego roku, do godz. 14:00.
Prace należy przesłać na adres: Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia  Miłosierdzia  Bożego,  ul.  Piłsudskiego  61,  34-600
Limanowa  z  dopiskiem:  Konkurs  Plastyczny  –  Ilustracja  do

https://powiat.limanowski.pl/blog/emocje-i-uczucia-do-przezucia-konkurs-na-ilustracje-do-ksiazki/
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książki Emocje i uczucia do przeżucia lub dostarczyć osobiście
do 26.09.2024 r. do godz. 14.00.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  regulaminem  konkursu  i
przesyłania  prac  plastycznych.

Regulamin konkursu

 

 

https://www.szpitallimanowa.pl/files/filemanager/Regulamin-konkursu--Emocje-i-uczucia-do-przezucia.odt


źr. Szpital Limanowa, Szpitalny domek/Karina Gamoń-strona autorska 

Już  wkrótce  rozpocznie  się
XIII  Festiwal  Zespołów
Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka
Podkówecka”
10 września 2024 r.

13 oraz 14 września br. w nowym budynku MOK-u w Mszanie Dolnej
przy ulicy Spadochroniarzy (przy stadionie sportowym) odbędzie
się  XIII  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzka  Podkówecka”.   Dwudniowe  wydarzenie  wypełnione
będzie występami zespołów regionalnych. Festiwal ma na celu
kultywowanie  i  upowszechnianie  bogactwa  kultury  ludowej,
tradycji, grup tworzących i działających na terenie Beskidu
Wyspowego  tj.  grup  etnograficznych:  Górali  Zagórzan,
Kliszczaków, Podhalan, Białych Górali, Lachów Szczyrzyckich,
Limanowskich i Sądeckich oraz Krakowiaków.

Festiwal  jest  również  okazją  do  integracji   zespołów,
zaprezentowania  swoich  osiągnięć  mieszkańcom  i  turystom
odwiedzającym  nasz  region.   Stanowi  także  podsumowanie
tegorocznej odsłony akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” .

Bogata  kultura  i  tradycje  regionu  inspirują  do  wyrażania
najcenniejszych  i  autentycznych  wartości  w  śpiewie,  tańcu,
stroju i obrzędach, co również pozwala na zachowanie własnej
historii i tożsamości regionalnej dla przyszłych pokoleń.
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Serdecznie  zapraszamy  zatem  do  udziału  w  festiwalowych
wydarzeniach.

Podczas  wydarzenia  istnieje  możliwość  zapewnienia  tłumacza
migowego. Potrzebę taką należy zgłosić do dnia 12 września br.
do  Towarzystwa  Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego  mailowo  na
adres milosnicydobrej@gmail.com lub Urzędu Miasta Mszana Dolna
pod  numerem  telefonu  18  33  10  622  wew.  419  lub  mailem:
miasto@mszana-dolna.pl.
Festiwal „Beskidzka Podkówecka” realizowany jest przy wsparciu
finansowym Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach „Programu
wsparcia turystyki – edycja 2024″oraz ze środków Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu „Małopolska Gościnna”.

Szczegóły  dotyczące  wydarzenia  dostępne  są  na  stronie:
www.odkryjbeskidwyspowy.pl   oraz
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

Program festiwalu:

14 wrzesień 2024 r. – sobota
godz. 10:15 – Rozpoczęcie Festiwalu, powitanie zespołów, gości
godz. 10:20 – Występ grupy śpiewaczej „Zagórzanki” – poza
konkursem
godz.  10:30  –  Zespół  Regionalny  „Cyrniawa”  z  Krzeczowa  –
dziecięcy
godz. 11:30 – Zespół Regionalny „Olszowianie” z Olszówki –
dziecięcy
godz. 12.00 – Zespół Regionalny „Łętowianie” z Łętowego –
dziecięcy
godz.  13:00  –  Zespół  Regionalny  „Mali  Szczyrzycanie”  ze
Szczyrzyca – dziecięcy
godz. 13:30 – Zespół Regionalny „Pnioki” z Sadku-Kostrzy –
dziecięcy
Przerwa godz. 14:00-15:00
godz. 15:00 – Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki –
dorosły
godz. 15:30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –

mailto:milosnicydobrej@gmail.com
mailto:miasto@mszana-dolna.pl
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?locale=pl_PL


dziecięcy
godz. 16:00 – Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr” ze Starej
Wsi – dorosły
godz. 16:30 – Zespół Regionalny „Banda Burek” z Wiśniowej –
dorosły
godz.  17:30  –  Zespół  Regionalny  „Kasinianie  Zagórzanie”  z
Kasiny Wielkiej – dorosły
godz. 18:00 – Zespół Regionalny „Toporzanie” z Tenczyna –
dorosły
godz. 18:30 – Zespół Regionalny „Folkowe Łętowe” z Łętowego –
dorosły
godz.  19:00  –  Zespół  Regionalny  im.  Ludwika  Mordarskiego
„Limanowianie” – dorosły
godz. 19:30 – Zakończenie pierwszego dnia Festiwalu.

15 wrzesień 2024 r. – niedziela
godz. 10:15 – Rozpoczęcie drugiego dnia Festiwalu
godz. 10:30 – Regionalny Zespól Pieśni i Tańca „Słopniczanie”
ze Słopnic – dorosły
godz. 11:00 – Zespół Regionalny „Mali Łostowianie” z Łostówki
– dziecięcy
godz. 11:30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dziecięcy
godz. 12:00 – Zespół Regionalny „Jurkowianie” z Jurkowa –
dorosły
godz.  12:30  –  Zespół  Regionalny  „Majeranki”  z  Chabówki  –
dziecięcy
godz.  13:00  –  Zespół  Regionalny  „Zagórzanie”  z  Lubnia  –
dorosły
godz. 13:30 – Zespół Regionalny „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic
– dorosły
Przerwa godz. 14:00-15:00
godz. 15:00 – Zespół Regionalny „Robcusie” z Rabki Zdroju –
dziecięcy
godz. 15:30 – Zespół Regionalny „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej –
dorosły
godz. 16:00 – Zespół Regionalny „Gorce” z Kamienicy – dorosły



godz. 16:30 – Zespół Regionalny „Dolina Słomki” ze Stronia –
dorosły
godz. 17:00 – Zespół Regionalny „Dolina Mszanki” z Mszany
Górnej – dorosły
godz. 17:30 – Zespół Regionalny „Kijom Worci” z Pisarzowej –
dorosły
godz. 18:00 – Zespół Regionalny „Szczyrzycanie” ze Szczyrzyca
– dorosły
godz.18:30  –  Zespół  Regionalny  „Przyszowianie”  im.  Edwarda
Bocheńskiego – dorosły
godz. 19:00 – Występy pozakonkursowe festiwalu
godz.  20:30  –  Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród  i
zakończenie  Festiwalu

 





Zaproszenie  na  motoryzacyjne
wydarzenie Moto Show Limanowa
2024
11 września 2024 r.

Już w najbliższy weekend 14 i 15 września br. w Limanowej
odbędzie wielka Impreza Motoryzacyjna „Moto Show Limanowa”. To
wyjątkowe  wydarzenie  łączące  pasjonatów  motoryzacji  z
emocjonującymi pokazami i atrakcjami dla całej rodziny.

Miejscem  wydarzenia  będzie  parking  przy  ul.  Bednarzy  w
Limanowej (Łososina Górna).

W programie imprezy m.in..:

– Pokazy Driftu:

Najlepsi  drifterzy  w  akcji!  Spektakularne  manewry,  dymiące
opony i potężne silniki – to wszystko można będzie zobaczyć na
torze driftowym.

– Wystawy Ekskluzywnych Samochodów:

Najnowsze modele, klasyczne auta i unikalne egzemplarze, które
zachwycą  każdego  fana  motoryzacji.  To  idealna  okazja,  aby
zobaczyć na żywo prawdziwe perły motoryzacji.

– Konkursy z Nagrodami:

– Strefa Rodzinna:

Wydarzenie  jest  przyjazne  dla  rodzin!  Dla  najmłodszych
organizatorzy  zapewniają  wiele  atrakcji,   a  także  strefę
relaksu dla całej rodziny, aby każdy mógł znaleźć coś dla
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siebie.

– Food Trucki i Strefa Gastro:

Pyszne  jedzenie  i  napoje  dodadzą  energii  na  cały  dzień.
Różnorodne  dania  z  food  trucków  oferujących  smakołyki  z
różnych zakątków świata.

Dlaczego warto przyjść?

– Miejsce spotkań dla entuzjastów motoryzacji:

To doskonała okazja, aby spotkać innych pasjonatów, wymienić
się doświadczeniami oraz przeżyć wspólny dzień pełen wrażeń.

– Niezapomniana dawka emocji i adrenaliny:

Moto Show to nie tylko wystawy i pokazy, ale prawdziwe święto
motoryzacji pełne adrenaliny i niezapomnianych emocji.

Zapraszamy do udziału. Do zobaczenia na Moto Show Limanowa!

Link  do  wydarzenia  :
https://www.facebook.com/events/818488766833096

źr. UM Limanowa
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